

Motion till riksdagen 2012/13:Fi207

av **Ann-Kristine Johansson (S)**

Offentlig upphandling

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att lagen om offentlig upphandling ska gynna miljö, djurskydd och högt ställda sociala krav.

Motivering

I Sverige upphandlas det för drygt 10 miljarder kronor årligen. Det är stora summor och om den offentliga upphandlingen används rätt kan den vara pådrivande för ny teknik och företagsutveckling. Tyvärr råder det fortfarande en osäkerhet inom ramen för LOU. Det mesta av lagstiftningen styrs på ett eller annat sätt av EU-lagstiftningen. Inom EU har kommissionen nyligen lagt fram ett förslag till ett nytt direktiv om offentlig upphandling som är tänkt att underlätta för upphandlaren att ställa krav som inte är strikt ekonomiska.

Diskussionen om våra livsmedel i skolor och inom andra offentliga verksamheter är ständigt pågående. Offentlig upphandling kan spela stor roll genom att möjliggöra för landets kommuner att kunna ställa rättmätigt höga krav på produktionen av de livsmedel som upphandlas offentligt.

Dagens rättsosäkra läge innebär att svenska offentliga upphandlare inte har någon möjlighet att svara upp på sina medborgares önskemål om att animaliska livsmedel ska komma från djur som har haft ett drägligt liv. Det behöver ju inte vara så att djuren fötts upp i Sverige, utan kan också komma från goda djurvälståndskoncept i andra länder, vilket borde medges inom EU-rätten.

Sveriges djurskyddslagstiftning är en av världens hårdaste. De hårda reglerna och vidhängande kontroller har ett brett stöd bland konsumenter och producenter. Vi vill alla att djuren ska ha det bra. Kommunernas upphandlare ska kunna kräva att den mat de köper produceras enligt högt ställda djurskydds- och miljökrav, som ligger i nivå med den svenska lagstiftningen. De

Fel! Okänt namn på

ska kunna vara säkra på att livsmedlen kontrolleras för såväl salmonella som antibiotika.

Därför behövs en tydlighet i lagstiftningen om att krav på djurskydd, god miljö och socialt ansvarstagande kan ställas i all offentlig upphandling.

Stockholm den 20 september 2012

Ann-Kristine Johansson (S)